京都より、お菓子とワインの世界
林典子

 お菓子とワインに因んだイベント・セミナーを企画・開催する、「京都より、お菓子とワインの世界」（京都市南区、
代表：林典子）では、８月１６日（金）に、新たな送り火の日の過ごし方として、朗読イベントを開催いたします。
 当日は、ラジオ・TVでおなじみの竹上和見アナウンサーによる『蜘蛛の巣』の朗読を鑑賞いただいた後、送り
火をご覧いただきます。その後、笹屋伊織特別提供の「大」の文字が刻まれている上生菓子と、相性抜群のワイ
ンを愉しみながら、「いのち」やご先祖様に思いを馳せていただきます。
 報道関係の皆様におかれましては、事前告知および当日取材の程、よろしくお願い申し上げます。

朗読担当：竹上 和見(たけがみ かずみ)氏
アナウンサー・司会・マナー講師。ＫＢＳ京都ラジオ 『武部宏の日曜トーク』や 『早川一光のばんざい人間』ではア
シスタントを務めた。行政関係のイベントや式典、ラジオ、TVのパーソナリティを始め様々な司会を担当し、現在

は、話し方、朗読、マナー、脳トレ等の講座での講師や大学・専門学校でプレゼンテーション学の講師も務める。

 令和元年8月2日

報道関係各位

【日   時】 令和元年８月１６日（金） １９時００分～２１時００分

【会   場】 京都市下京区鶏鉾町４８０番地オフィスワン四条烏丸１３階 「学び場 とびら」

【参加費】 ５,５００円 （事前振込制）
        ※お申込みは下記メールアドレスまたは電話にてお願いいたします。

＜本件問合先＞
京都より、お菓子とワインの世界 林 典子（京都商工会議所会員・らら京都ﾁｬﾚﾝｼﾞｵﾌｨｽ入居）

【Eメール】nhayashi@sweets-wine.com 【電話番号】075-692-3424 【携帯番号】080-4396-5095
【住所】〒601-8047 京都市南区東九条下殿田町70京都テルサ東館1階チャレンジオフィス3
【ホームページ】 https://www.sweets-wine.com/

＠sweets_wine_kyoto 又は
京都より、お菓子とワインの世界 ♯京都ペアリング

これまでの主な実績

２０１６年 ３月    嘉祥菓子養老軒のフルーツ大福とワインのイベント 於)ちおん舎

２０１６年１０月 京菓匠笹屋伊織の京菓子とワインのイベント 於)ちおん舎

２０１７年 ５月 チーズ「ケーキ」とワインのイベント 於)祇園・かるみや

２０１７年 ６月 吉田山荘スイーツとワインのイベント 於)吉田山荘

２０１７年１２月 京菓匠笹屋伊織の「女将塾」で「和菓子に合うワインを」提案 於)大丸京都店

２０１８年 ２月 バレンタインのチョコレートとワイン 於)四条大宮 レガーレ

２０１８年１１月 秋の食材を利用した秋スイーツとワイン 於)四条大宮レガーレ

★他にもお菓子とワインの「マリアージュ」に因んで、「お菓子とワイン」で婚活や
   「お菓子とワインで女性起業家交流会」等を多数請け負っています。

送り火鑑賞と『蜘蛛の巣』朗読の夕べ

～ お菓子やワインを愉しみつつ、竹上アナウンサーの朗読で「いのち」を考える ～